ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 декабря 2016 г. г. Ставрополь № 514-п

Об утверждении Порядка использования (перераспределения) зарезервиро
ванных в составе утвержденных Законом Ставропольского края «О бюджете
Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение в соответствии с зако
нодательством Ставропольского края дополнительных государственных га
рантий и выплату единовременного поощрения в связи с выходом на страхо
вую пенсию лиц, замещающих (замещавших) государственные должности
Ставропольского края, государственные должности государственной службы
Ставропольского края, должности государственной гражданской службы
Ставропольского края

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Россий
ской Федерации Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования (перераспреде
ления) зарезервированных в составе утвержденных Законом Ставропольско
го края «О бюджете Ставропольского края на 2017 год и плановый пери
од 2018 и 2019 годов» бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение
в соответствии с законодательством Ставропольского края дополнительных
государственных гарантий и выплату единовременного поощрения в связи
с выходом на страховую пенсию лиц, замещающих (замещавших) государ
ственные должности Ставропольского края, государственные должности го
сударственной службы Ставропольского края, должности государственной
гражданской службы Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.

В.В.Владимиров

С р о и ,

}Ш
ДЛЯ

. „ыпускнооша:
ЗДДОКУМ ЕНТОВ/Р^
1 /а

Г

УТВЕРЖДЕН

|овлением Правительства
Ставропольского края

‘SSss// ;  * С-П  * декабря 2016 г. № 514-п

ПОРЯДОК

использования (перераспределения) зарезервированных в составе утвер
жденных Законом Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» бюджетных ассигнований
на финансовое обеспечение в соответствии с законодательством Ставрополь
ского края дополнительных государственных гарантий и выплату единовре
менного поощрения в связи с выходом на страховую пенсию лиц, замещаю
щих (замещавших) государственные должности Ставропольского края, госу
дарственные должности государственной службы Ставропольского края,
должности государственной гражданской службы Ставропольского края

1. Настоящий Порядок определяет правила использования (перерас
пределения) бюджетных ассигнований, зарезервированных министерству
финансов Ставропольского края (далее -  министерство) Законом Ставро
польского края «О бюджете Ставропольского края на 2017 год и плановый
период 2018 и 2019 годов» на финансовое обеспечение в соответствии
с законодательством Ставропольского края дополнительных государствен
ных гарантий и выплату единовременного поощрения в связи с выходом
на страховую пенсию лиц, замещающих (замещавших) государственные
должности Ставропольского края, государственные должности государст
венной службы Ставропольского края, должности государственной граждан
ской службы Ставропольского края (далее -  зарезервированные средства).

2. Объем зарезервированных средств определяется Законом Ставро
польского края «О бюджете Ставропольского края на 2017 год и плановый
период 2018 и 2019 годов».

3. Зарезервированные средства перераспределяются между государст
венными органами Ставропольского края, являющимися главными распоря
дителями средств бюджета Ставропольского края (далее -  главные распоря
дители), для финансового обеспечения дополнительных государственных га
рантий и выплаты единовременного поощрения в связи с выходом на страхо
вую пенсию лиц, замещающих (замещавших) государственные должности
Ставропольского края, государственные должности государственной службы
Ставропольского края, должности государственной гражданской службы
Ставропольского края, в соответствии с частью 3 статьи 14, частью 2
статьи 16 Закона Ставропольского края «О статусе лиц, замещающих госу
дарственные должности Ставропольского края» и частью 2 статьи 14,

2

частью 2 статьи 16 Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах го
сударственной гражданской службы Ставропольского края» (далее -  гаран
тии).

4. Главные распорядители ежемесячно до 20-го числа направляют
в министерство:

1) предложения о выделении зарезервированных средств с указанием
объемов дополнительных бюджетных ассигнований и кодов бюджетной
классификации расходов, по которым планируется осуществлять расходы на
обеспечение гарантий (далее -  предложения главных распорядителей о выде
лении зарезервированных средств на обеспечение гарантий);

2) расчеты с обоснованием потребности в дополнительных бюджетных
ассигнованиях на расходы на обеспечение гарантий;

3) копию правового акта главного распорядителя о выплате средств на
обеспечение гарантий.

5. Министерство в соответствии с порядком составления и ведения
сводной бюджетной росписи бюджета Ставропольского края на очередной
финансовый год и плановый период, утверждаемым приказом министерства:

1) рассматривает поступившие предложения главных распорядителей
о выделении зарезервированных средств на обеспечение гарантий;

2) осуществляет подготовку проекта приказа министерства о внесении
изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обяза
тельств бюджета Ставропольского края на 2017 год и плановый
период 2018 и 2019 годов и его принятие;

3) формирует и направляет главным распорядителям уведомления
о бюджетных ассигнованиях по расходам бюджета Ставропольского края
и лимитах бюджетных обязательств Ставропольского края на обеспечение
гарантий.

6. Отчет об использовании зарезервированных средств на обеспечение
гарантий ежеквартально представляется главными распорядителями в мини
стерство в составе отчета об исполнении бюджета главного распорядителя,
распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора,
администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного
администратора, администратора доходов бюджета, формируемого в соот
ветствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 28 декабря 2010 г. № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке
составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об
исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».